- زبیدی، مرتضی (١٤٠٩)، *تحاف السادة المتقين بشرح اسرار احياء علوم الدين*، بیروت: دار الکتب العلمیة، ج ٢.
- السبحانی، جعفر (١٤١١)، *بحوث في الملل والنحل، دراسة موضوعية مقارنة للمذاهب الاسلامية*، بیروت: الدار الاسلامیة، الطبعة الثانية، ج ٣.
- السمرقندی، نصر بن محمد (١٩٩٧/١٤١٨)، *تفسیر السمرقندی: المسمى بحر العلوم*، بیروت: دار الفکر، ج ٢.

- سهار نیوری، خلیل احمد (۱۹۸۳)، المهند علی المفند یعنی عقائد علماء اهل سنت دیوبند، باضافة عقائد اهل السنة والجماعة، از سید عبدالشکور ترندی، لاهور: المطبعة العربية.
- سید طالب الرحمن (۱۹۹۵/۱۴۱۵)، اُبی أسامة، الديوينديہ تعريفها-عقائدها، هذبہ و زاد فيه: أبو حسان الأنصاري، پاکستان: دار الكتاب والسنة.
- صابوني، نور الدين (۱۳۴۸)، البداية من الكفاية، حققه و قدم له: فتح الله خليف، قاهره: دار المعارف بمصر.
- طاش كبرى زاده، احمد بن مصطفى (۱۹۹۳)، مفتاح السعادة و مصباح السيادة في موضوعات العلوم، قاهره: العربي، ج ۲.

- نانوتوى، محمد قاسم (١٤٣٢)، ردود على اعتراضات موجهة الى الاسلام، تعريب: محمد ساجد قاسمى، الهند: اكاديمية شيخ الهند، الجامعة الاسلامية دار العلوم، ديوبند.
- نسفى سمرقندى، نجم الدين عمر بن محمد (١٣٩٢)، عقايد نسفيه، شرح: سعدالدين مسعود بن عمر تفتازانى، ترجمه و توضيح: على اصغر حلبى، تهران: زوار.
- النسفى، ابومعين ميمون بن محمد بن مكحول (٢٠٠٥/١٤٢٦)، بحر الكلام: يبحث فى بعض الفرق الإسلامية والرد عليها من الكتاب السنة، بيروت: دار الكتب العلمية.
- _____ (١٣٨٥)، تمهيد فى اصول الدين (التمهيد لقواعد التوحيد)، تحقيق: محمد عبدالرحمن الشاغول الشافعى الاشعري، قاهره: الازهرية للتراث.
- _____ (١٩٩٠)، تبصرة الادلة فى اصول الدين على طريق الامام ابي منصور الماتريدى، محقق: كلود سلامه، بي جا: بي نا، ج ١-٢.

- النسفی، ابی البرکات عبدالله بن احمد بن محمود (۱۴۳۴/۲۰۱۳)، عمدة العقائد، دراسة و تحقیق: عبدالله محمد عبدالله اسماعیل، القاهرة: المكتبة الأزهرية للتراث - الجزيرة للنشر والتوزيع.
- النسفی، نجم الدین (۱۴۰۸/۱۹۸۸)، شرح النسفیة فی العقیة الاسلامیة، عبدالملک الرحمن السعدی، بغداد: دار مکتبة الأنبار.
- نعمانی، محمد منظور (۱۳۸۷)، اسلام چیست؟، ترجمه: ابوالحسین عبدالمجید مرادزهی خاشی، زاهدان: فاروق اعظم.